Página 1 de 1

TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020

EDITAL DE SUSPENSÃO

O Tribunal de Contas do Município de São Paulo, em conjunto com a Fundação para o

Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação
VUNESP, no uso de suas atribuições legais e em atendimento à decisão liminar proferida

nos autos do Processo nº 1051765-39.2023.8.26.0114, em trâmite perante a 1ª Vara da

Fazenda Pública da Comarca de Campinas/SP, TORNA PÚBLICA a suspensão do

concurso público regido pelo Edital nº 001/2020, até decisão em contrário, e informa que

os candidatos inscritos no certame devem acompanhar as próximas publicações, que serão

divulgadas oportunamente, nos moldes estabelecidos pelo edital do concurso.

São Paulo, 29 de novembro de 2023.

EDUARDO TUMA
Presidente